ACTUALIZACIÓN DE TARIFAS
TUBERÍAS ISOLTUBEX 2026
Abril 2026
2
TUBERÍAS SUELO RADIANTE
TUBERÍAS
TUBO PE-RT CON BARRERA EVOH*
(Polietileno resistente a la temperatura)
Referencia
tubo
 mts.
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PERT16EVOHR200 16 - 1,8 200 18 445,76 2,24
PERT16EVOHR240 16 - 1,8 240 10 535,39 2,24
PERT16EVOHR500 16 - 1,8 500 10 1.087,24 2,18
PERT20EVOHR240 20 - 1,9 240 15 688,23 2,86
TUBO MULTICAPA*
Referencia
tubo
 mts.
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
MC16-R240 16 - 2 240 20 848,35 3,52
MC16-R500 16 - 2 500 10 1.755,38 3,51
MC20-R240 20 - 2 240 14 1.158,30 4,82
TUBO PEX-a CON BARRERA EVOH*
(Polietileno reticulado)
Referencia
tubo
 mts.
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PEXAEVOH16R200 16 - 1,8 200 24 502,54 2,52
PEXAEVOH16R240 16 - 1,8 240 24 603,04 2,52
PEXAEVOH16R500 16 - 1,8 500 10 1.249,25 2,50
Con cinta de autofijación
PERTFIJA16EVOHR240 16 - 1,8 240 24 763,18 3,17
PERTFIJA16EVOHR500 16 - 1,8 500 10 1.575,76 3,15
Con cinta de autofijación
MCFIJA16-R240 16 - 2 240 20 1.209,91 5,04
MCFIJA16-R500 16 - 2 500 12 2.513,36 5,03
Con cinta de autofijación
PEXAFIJAEVOH16R200 16 - 1,8 200 24 718,33 3,59
PEXAFIJAEVOH16R240 16 - 1,8 240 24 861,98 3,59
PEXAFIJAEVOH16R500 16 - 1,8 500 10 1.788,71 3,58
(*) Sobre demanda podemos fabricar otras longitudes, consultar.
3
TUBERÍAS MULTICAPA
TUBERÍAS
MC MCN
TUBO MULTICAPA
EN ROLLO (Aislado)
(rojo/ azul para instalación interior, negro
con protección UV para instalación exterior)
Referencia
tubo
Espesor aisla,
mm,
Metros
rollo
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
MC16AIS10-R 16 - 2 10 50 16 285,19 5,71
MC16AIS10-A 16 - 2 10 50 16 285,19 5,71
MC16AIS10-N* 16 - 2 10 50 16 301,70 6,03
MC18AIS6-R 18 - 2 10 50 22 316,15 6,32
MC18AIS6-A 18 - 2 10 50 22 316,15 6,32
MC18AIS6-N* 18 - 2 10 50 22 355,69 7,11
MC20AIS10-R 20 - 2 10 50 14 339,69 6,80
MC20AIS10-A 20 - 2 10 50 14 339,69 6,80
MC20AIS10-N* 20 - 2 10 50 14 381,12 7,63
MC25AIS10-R 25 - 2,5 10 25 14 387,78 15,51
MC25AIS10-A 25 - 2,5 10 25 14 387,78 15,51
MC25AIS10-N* 25 - 2,5 10 25 14 431,93 17,28
MC32AIS10-R 32 - 3 10 25 14 396,98 15,89
MC32AIS10-A 32 - 3 10 25 14 396,98 15,89
MC32AIS10-N* 32 - 3 10 25 14 460,50 18,42
TUBO MULTICAPA
EN ROLLO
Referencia
tubo
Metros rollo Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
MC16-R100 16 - 2 100 34 357,31 3,56
MC16-R240 16 - 2 240 20 848,35 3,52
MC16-R450 16 - 2 450 10 1.578,84 3,51
MC16-R500 16 - 2 500 10 1.755,38 3,51
MC18-R100 18 - 2 100 30 419,99 4,21
MC20-R100 20 - 2 100 30 485,20 4,86
MC20-R200 20 - 2 200 14 965,45 4,82
MC20-R400 20 - 2 400 12 1.930,89 4,82
MC25-R50 25 - 2,5 50 26 345,89 6,93
MC32-R50 32 - 3 50 18 532,49 10,65
MCN16-R100* 16 - 2 100 34 382,36 3,82
MCN20-R100* 20 - 2 100 30 519,22 5,19
MCN25-R50* 25 - 2,5 50 26 370,10 7,40
MCN32-R50* 32 - 3 50 18 569,82 11,39
TUBO MULTICAPA EN ROLLO (Box)
Referencia
tubo
Metros
rollo
Rollos
caja
Rollos
pallet
Cajas
pallet
PVP €
€/rollo €/m
MC16-R5 16 - 2 5 42 168 4 21,33 4,28
MC16-R10 16 - 2 10 42 168 4 42,17 4,23
MC16-R25 16 - 2 25 20 80 4 101,39 4,07
MC20-R5 20 - 2 5 32 128 4 27,31 5,46
MC20-R10 20 - 2 10 32 128 4 54,09 5,41
MC20-R25 20 - 2 25 16 64 4 127,66 5,11
MC25-R25 25 - 2,5 25 12 48 4 186,58 7,46
MCN16-R25* 16 - 2 25 20 80 4 106,22 4,25
MCN20-R25* 20 - 2 25 16 64 4 131,34 5,27
MCN25-R25* 25 - 2,5 25 12 48 4 179,62 7,19
TUBO MULTICAPA
BARRA 4 metros**
Referencia
tubo
Barras
paquete
Barras
pallet
PVP €
€/barra €/m
MC16-B4 16 - 2 50 1750 17,24 4,32
MC18-B4 18 - 2 40 1000 19,31 4,82
MC20-B4 20 - 2 35 1225 21,54 5,38
MC25-B4 25 - 2,5 20 700 37,40 9,35
MC32-B4 32 - 3 14 490 68,89 17,21
MC40-B4 40 - 4 12 300 106,20 26,56
MC50-B4 50 - 4,5 4 180 136,14 34,05
MC63-B4 63 - 6 3 126 241,19 60,29
MCN16-B4* 16 - 2 50 1750 18,53 4,64
MCN20-B4* 20 - 2 35 1225 23,08 5,77
MCN25-B4* 25 - 2,5 20 700 39,98 10,00
MCN32-B4* 32 - 3 14 490 73,78 18,45
BARRA 2 metros**
MC16-B2 16 - 2 50 1750 8,62 4,32
MC20-B2 20 - 2 35 1225 10,76 5,38
MC25-B2 25 - 2,5 20 700 18,69 9,35
MC32-B2 32 - 3 14 490 34,45 18,45
Estos tubos junto con los accesorios Press Fitting conforman el Sistema Multicapa, certificado expedido por Aenor para las
clases de aplicación 1/10, 2/10, 4/10 y 5/10 según norma UNE-EN ISO 21003
(*) Color negro con protección UV para instalaciones en exterior.
(**) Sobre demanda podemos fabricar otras longitudes, consultar.
MC
MCN
MEDIDAS
BOX
1050mm
550mm
1150mm
4
TUBERÍA I-PERT
TUBERÍA PE-RT TIPO II POLIETILENO RESISTENTE A LA TEMPERATURA
TUBO PE-RT
EN ROLLO
Referencia
tubo
Metros rollo Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PERT16-R100 16 - 1,8 100 24 194,08 1,95
PERT16-R200 16 - 1,8 200 24 383,19 1,92
PERT20-R100 20 - 1,9 100 20 266,27 2,67
PERT20-R200 20 - 1,9 200 11 522,54 2,61
PERT25-R50 25 - 2,3   50 12 180,75 3,60
PERT32-R50 32 - 2,9   50 15 327,48 6,53
TUBO PE-RT EN ROLLO (Box) *
Referencia
tubo
Metros
rollo
Rollos
caja
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PERT16-R25 16 - 1,8 25 20 80 49,11 1,96
PERT20-R25 20 - 1,9 25 16 64 69,65 2,78
Estos tubos PERT, certificado expedido por Aenor de acuerdo con norma UNE-EN ISO 22391,
 unidos a nuestros accesorios Press Fitting conforman el Sistema I-PERT
MEDIDAS
BOX
1050mm
550mm
1150mm
TUBO PE-RT
EN ROLLO (Aislado)
(rojo/ azul para instalación interior, negro
con protección UV para instalación exterior)
Referencia
tubo
Espesor aisla,
mm.
Metros
rollo
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PERT16AIS10-R 16 - 1,8 10 50 24 206,08 4,12
PERT16AIS10-A 16 - 1,8 10 50 24 206,08 4,12
PERT16AIS10-N 16 - 1,8 10 50 24 229,45 4,59
PERT20AIS10-R 20 - 1,9 10 50 22 269,97 5,40
PERT20AIS10-A 20 - 1,9 10 50 22 269,97 5,40
PERT20AIS10-N 20 - 1,9 10 50 22 299,82 5,99
TUBO PE-RT
BARRA 4 metros
Referencia
tubo
Barras
paquete
Metros
paquete
Barras
pallet
PVP €
€/barra €/m
PERT16-B4 16 - 1,8 50 200 1750 8,19 2,05
PERT20-B4 20 - 1,9 35 140 1225 11,54 2,89
PERT25-B4 25 - 2,3 20 80 700 15,17 3,80
PERT32-B4 32 - 2,9 14 56 490 26,59 6,64
(*) Sobre demanda podemos fabricar otras longitudes, consultar.
5
TUBERÍAS ISOLPEX
TUBERÍA PEX-a POLIETILENO  RETICULADO
(*) Sobre demanda podemos fabricar otras longitudes, consultar.
TUBO PEX-a
EN ROLLO
Referencia
tubo
Metros rollo Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PEXA16-R100 16 - 1,8 100 25 248,43 2,48
PEXA16-R200 16 - 1,8 200 16 496,86 2,48
PEXA20-R100 20 - 1,9 100 14 299,14 2,99
PEXA25-R50 25 - 2,3 50 20 248,43 4,16
PEXA32-R50 32 - 2,9 50 10 420,81 8,42
TUBO PEX-a EN ROLLO (Box) *
Referencia
tubo
Metros
rollo
Rollos
caja
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PEXA16-R25 16 - 1,8 25 20 80 64,40 2,59
PEXA20-R25 20 - 1,9 25 16 64 75,04 3,00
PEXA25-R25 25 - 2,3 25 12 48 124,23 4,98
MEDIDAS
BOX
1050mm
550mm
1150mm
TUBO PEX-a
EN ROLLO (Aislado)
(rojo/ azul para instalación interior, negro
con protección UV para instalación exterior)
Referencia
tubo
Espesor aisla,
mm.
Metros
rollo
Rollos
pallet
PVP €
€/rollo €/m
PEXA16AIS10-R 16 - 1,8 10 50 24 230,35 4,62
PEXA16AIS10-A 16 - 1,8 10 50 24 230,35 4,62
PEXA16AIS10-N 16 - 1,8 10 50 24 255,10 5,10
PEXA20AIS10-R 20 - 1,9 10 50 22 298,91 5,97
PEXA20AIS10-A 20 - 1,9 10 50 22 298,91 5,97
PEXA20AIS10-N 20 - 1,9 10 50 22 323,62 6,47
PEXA25AIS10-R 25 - 2,3 10 25 16 240,90 9,54
PEXA25AIS10-A 25 - 2,3 10 25 16 240,90 9,54
PEXA25AIS10-N 25 - 2,3 10 25 16 245,39 9,82
TUBO PEX-a
BARRA 4 metros
Referencia
tubo
Barras
paquete
Barras
pallet
PVP €
€/barra €/m
PEXA16-B4 16 - 1,8 50 1750 10,14 2,55
PEXA20-B4 20 - 1,9 35 1225 12,90 3,22
PEXA25-B4 25 - 2,3 20 700 20,32 5,08
PEXA32-B4 32 - 2,9 14 490 34,36 8,58
Estos tubos PEX-a unidos a nuestros accesorios Press Fitting, conforman el Ssistema ISOLPEX, certificado expedido
por aenor de acuerdo con norma UNE-EN ISO 15875
6
TUBERÍAS ISOLFASER-CT
TUBO PP-R FASER CT
SDR 9 / SERIE 4
BARRA 4 metros
Referencia
tubo
Barras
paquete
Barras
pallet
PVP €
€/barra €/m
PPRFCT20 20 - 2,3 35 700 13,91 3,47
PPRFCT25 25 - 2,8 20 400 21,70 5,42
PPRFCT32 32 - 3,6 14 280 29,82 7,46
PPRFCT40 40 - 4,5 15 300 46,55 11,64
PPRFCT50 50 - 5,6 10 200 72,40 18,10
PPRFCT63 63 - 7,1 5 100 116,17 29,04
PPRFCT75 75 - 8,4 3 60 164,44 41,11
PPRFCT90 90 - 10,1 2 40 238,69 59,67
PPRFCT110 110 - 12,3 2 40 350,25 87,56
TUBO PP-R FASER CT UV*
SDR 9 / SERIE 4
BARRA 4 metros
(con protección rayos ultravioleta)
Referencia
tubo
Barras
paquete
Barras
pallet
PVP €
€/barra €/m
PPRFCTUV20 20 - 2,3 35 700 23,32 5,82
PPRFCTUV25 25 - 2,8 20 400 35,54 8,88
PPRFCTUV32 32 - 3,6 14 280 59,96 14,99
PPRFCTUV40 40 - 4,5 15 300 90,91 22,72
(*) Apto para instalaciones exteriores.
TUBERÍAS
Los tubos PP-R FASER CT están certificados por Aenor de acuerdo
con la especificación técnica AL RP 001.78